
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 142 206/99-011001 Oblastní pracoviště č. 14 - Ostrava  
Signatura: on2cs106 Okresní pracoviště Frýdek-Místek 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Morávka 178, 739 05  Morávka

Identifikátor ředitelství: 600 133 982, IZO 102 092 061

Ředitelka školy: PaedDr. Jaroslava Marynčáková

Zřizovatel: Obec Morávka

Příslušný školský úřad: ŠÚ Komenského 447, 738 01  Frýdek-Místek

Termín inspekce: 15. červen 1999

Inspektoři: PaedDr. Zdeňka Bachelová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Koncepční záměry plánování výchovně vzdělávacího procesu.
Realizace projektu „Malé maturity“.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení č.j. 451/96/411-01 ze dne 27. 5. 1996, plán 
školy, koncepce školy, seznamy žáků obou komisí.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Typ
 školy

Vzdělávací program Počet 
tříd

Počet 
žáků

Počet pedagog. pracovníků. 
(počet přepočtených. úvazků)

Počet ostatních 
pracovníků

Škola sdružuje

úplná 
základn
í

základní škola 
čj. 16847/96-2
transfor. 
18370/97-20

9 202 13
(12, 17)

8
(6,48)

ŠD
(1 odd.)

ŠJ

1 Koncepční záměry, plánování výchovně vzdělávacího procesu

Projekt „Malé maturity“ je součástí celoročního plánu. Do plánu školy byl zařazen 
pátým rokem.

Celoroční plán školy je členěn:
Úvod ve kterém, je zhodnocen minulý školní rok.



Inspekční zpráva - str. 2

Hlavní úkoly: 

  důraz na mravní výchovu, 
  vlastenecká výchova,
  výchova k demokracii,
  důraz na harmonický tělesný a duševní vývoj (realizace pitného režimu, 

rozcvičky,                                   relaxační chvilky, pohyb žáků o velké přestávce 
venku, zahájení vyučování písní, vyučovací hodiny v přírodě),

  plán realizace výuky rodinné výchovy v šestém až devátém ročníku,
  prevence zneužívání návykových látek,
  výchova k zdravému životnímu stylu,
  ekologická výchova (třídění odpadů, sběr pomerančové kůry .....),
  výtvarné projekty.

Hlavní úkoly má ředitelka rozpracovány do měsíčních, týdenních plánů. Plnění úkolů 
celoročního plánu je průběžně vedením školy vyhodnocováno. Ředitelka má písemně 
zpracovány hodnotící nástroje. 

Škola klade důraz na dopravní výchovu, výsledkem této práce je osmé místo 
v okresním kole soutěže Besip. 

V tomto školním roce získali žáci školy druhé místo v okresním kole požární soutěže.
 Velmi zdařilou akcí školy byl projekt „Akční výtvarná tvorba“. Tohoto projektu se 

účastnili žáci škol z obvodu, kteří malovali na sklo a ztvárňovali  ŽIVOU PLANETU - naši 
krásnou zemi. Této zdařilé akce se účastnili starostové obce Morávka a Pražma. 

Ředitelka má jasně stanoveny cíle z hlediska dlouhodobého a krátkodobého 
rozvoje, koncepce školy je jasná a srozumitelná, přijatá pracovníky školy, rodiči 
a zřizovatelem. Plnění úkolů celoročního plánu je průběžně vyhodnocováno, zpětná 
vazba funguje. Celkově jsou koncepční záměry a plánování výchovně vzdělávacího 
procesu hodnoceny jako nadprůměrné. 

2 Průběh, realizace projektu „Malé maturity“

Hlavním rysem projektu je již pátým rokem zcela dobrovolná účast žáků. V letošním 
roce se přihlásilo z dvaceti žáků deváté třídy k „Malým maturitám“ třináct žáků.

Zahájení, vyhodnocení a celého průběhu zkoušek se účastnili starostové obcí Morávka 
a Pražma (školu navštěvují žáci z obou obcí). Žáci byli rozděleni po dobu zkoušení 
matematiky a českého jazyka do dvou skupin. Po přestávce byli rozděleni do skupin podle 
zvolených volitelných předmětů: dějepisu, zeměpisu, chemie, výpočetní techniky. 

Vztahy mezi učiteli a žáky byli partnerské. Ve 14.00 hodin bylo slavnostní ukončení 
„Malých maturit“ rozdáním vysvědčení, které škola pro tuto příležitost zhotovila. 

Celý projekt byl školou připraven, bylo zřejmé, že žáci byli pozitivně motivováni. 
Vztah mezi žáky a učiteli byl vstřícný, učitelé žáky povzbuzovali. Průběh „Malých 
maturit“ je hodnocen jako nadprůměrný. 



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Škola je ve sledovaných oblastech - koncepce školy, plánování výchovně 
vzdělávacího procesu, realizace projektu „Malé maturity“ hodnocena jako 
nadprůměrná. 

Pozitiva:

 žáci se dobrovolně účastní „Malých maturit“,
 kultivované vystupování všech žáků, 
 komunikativní dovednosti žáků,
 zpracování zkoušených okruhů z dějepisu,
 při zkoušení učiva dějepisu, žáci prokázali velmi dobrou orientaci v historických 

událostech, dovedli je posuzovat, zaujímat k ním stanoviska, chápali smysl 
událostí a činů osobností, které ovlivňovali jejich běh a společenský vývoj,

 při zkoušce z výpočetní technicky se žák výborně orientoval ve struktuře 
a činnosti počítače, prokázal dovednost zacházet s počítačem uživatelským 
způsobem,

 z jazyka českého prokazovali žáci velké znalosti z mluvnického učiva, 
 účast starostů obou obcí na celém průběhu zkoušek.

Doporučení:

 pro příští rok připravit ke zkoušeným jednotlivým tématům, otázkám 
dokumentační materiál, obrazy, pohlednice, stručnou mluvnici českou, knihy, 
encyklopedie, magnetofonové záznamy, učební programy, literární texty, slovník 
spisovné češtiny, pravidla českého pravopisu, mapy, nástěnnou Mendělejevovou 
tabulku, didaktické tabule, grafy, tělesa .....,

 v matematice klást důraz na aplikaci znalostí a vědomostí, připravit úlohy z praxe, 
z běžného života, připravit více úloh ze stereometrie, aby žáci prokázali 
prostorovou představivost,

 v chemii prezentovat dovednosti a praktické činnosti žáků, připravit problémové 
úlohy, které mají vztah k praxi nebo k dějům, které nás obklopují a tak 
prezentovat orientaci žáků v učivu chemie.

razítko



Inspekční zpráva - str. 4

Podpis inspektorky: Zdeňka Bachelová v.r.

Ve Frýdku-Místku  dne 25. 6. 1999

Inspekční zprávu jsem převzala dne 28.6.1999

razítko

Podpis ředitelky školy Jaroslava Marynčáková v.r. 

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Morávka 1999-07-13 142 206/99-11001
Školský úřad: Komenského 447, 
738 01  Frýdek-Místek

1999-07-13 1342 213/99-11140

Rada školy: není zřízena

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI Text

Ředitelka školy nepodala připomínky. 


	Koncepční záměry, plánování výchovně vzdělávacího procesu
	Průběh, realizace projektu „Malé maturity“



